PAGE

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.12.2017

                                                                        № 1891-па

 О внесении изменений в постановление администрации Ангарского городского округа от 31.01.2017 № 122-па «Об утверждении Примерных положений об оплате труда работников отдельных муниципальных учреждений Ангарского городского округа»
В соответствии со статьями 35.1, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Ангарского городского округа от 01.12.2017 № 1878-па «О повышении минимальных окладов (минимальных ставок заработной платы) отдельным категориям работников муниципальных учреждений Ангарского городского округа», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, рассмотрев решение территориальной трехсторонней комиссии Ангарского городского округа по регулированию социально-трудовых отношений, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ангарского городского округа от 31.01.2017 № 122-па «Об утверждении Примерных положений об оплате труда работников отдельных муниципальных учреждений Ангарского городского округа» (в редакции постановления администрации Ангарского городского округа от 04.04.2017 № 544-па)  (далее – постановление), следующие изменения:

1.1. Приложения № 1, № 2, № 3 Примерного положения об оплате труда работников отдельных  муниципальных учреждений, находящихся в ведении администрации Ангарского городского округа (далее – Положение), являющегося приложением № 1 к постановлению, изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

1.2. Приложения № 1, № 2, № 3 Примерного положения об оплате труда работников муниципального казенного  учреждения «Служба по решению вопросов гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций», находящегося в ведении администрации Ангарского городского округа, являющегося приложением № 2 к постановлению, изложить в новой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

1.3. Приложения № 1, № 2 Примерного положения об оплате труда работников  муниципальных учреждений, находящихся в ведении Управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округ, являющегося приложением № 3 к постановлению, изложить в новой редакции (Приложение № 3 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр Ангарского городского округа                                                              С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 05.12.2017 № 1891-па

«Приложение № 1

к Положению

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ

	Наименование должности
	Размер минимального оклада, руб.

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Делопроизводитель
	3101

	Кассир

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Администратор
	3833

	Секретарь руководителя

	2 квалификационный уровень

	Заведующий хозяйством
	3919

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Бухгалтер
	4560

	Инженер по охране труда

	Инженер-программист (программист)

	Специалист по связям с общественностью

	Специалист по кадрам

	Экономист

	Юрисконсульт

	2 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	5017

	3 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	5469

	4 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	5926

	5 квалификационный уровень

	Заместитель главного бухгалтера
	6384

	Главный специалист в отделах

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Начальник отдела
	6567

Приложение № 2

к Положению

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ПРОФЕССИИ РАБОЧИХ

	Наименование профессии
	Размер минимального оклада, руб.

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	3101 – 1 квалификационный разряд;

3204 – 2 квалификационный разряд;

3513 – 3 квалификационный разряд

	Дворник

	Курьер

	Уборщик служебных помещений

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3718 – 4 квалификационный разряд;

4034 – 5 квалификационный разряд

	2 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4342 – 6 квалификационный разряд;

4651 – 7 квалификационный разряд

Приложение № 3

к Положению

ДОЛЖНОСТИ РАБОТНИКОВ ПЕЧАТНЫХ СРЕДСТВ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

	Наименование должности
	Размер минимального оклада, руб.

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников печатных средств массовой информации второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Корректор
	3484

	2 квалификационный уровень

	Референт
	3562

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников печатных средств массовой информации третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Корреспондент
	4145

	Фотокорреспондент

	2 квалификационный уровень

	Редактор
	4561

	Художественный редактор

	3 квалификационный уровень

	Заведующий отделом по основным направлениям деятельности
	4972

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников печатных средств массовой информации четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Директор представительства (филиала)
	5970

	Редактор отдела

	2 квалификационный уровень

	Ответственный секретарь
	6053

	3 квалификационный уровень

	Главный редактор
	6220

»
Мэр Ангарского городского округа                                                                         С.А. Петров

Приложение № 2

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 05.12.2017 № 1891-па
«Приложение № 1
к Положению

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ПРОФЕССИИ РАБОЧИХ

	Наименование профессии
	Размер минимального оклада, руб.

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2, 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	3101 - 1 квалификационный разряд;

3204 - 2 квалификационный разряд;

3513 - 3 квалификационный разряд

	Уборщик служебных помещений

	Дворник

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	3718 - 4 квалификационный разряд;

4034 - 5 квалификационный разряд

	Водитель автомобиля

	2 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	4342 - 6 квалификационный разряд;

4651 - 7 квалификационный разряд

	Водитель автомобиля

Приложение № 2

к Положению

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ

	Наименование должности
	Размер минимального оклада, руб.

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Бухгалтер
	4560

Приложение № 3

к Положению

РАЗМЕРЫ МИНИМАЛЬНЫХ ОКЛАДОВ (СТАВОК)

работников, осуществляющих деятельность в области

гражданской обороны, защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Наименование должности
	Размер минимального оклада, руб.

	Профессиональная квалификационная группа второго уровня

	1 квалификационный уровень

	Начальник секретной части (заведующий делопроизводством)
	5915

	Помощник оперативного дежурного поисково-спасательной службы, пункта управления штаба гражданской обороны

	2 квалификационный уровень

	Инструктор гражданской обороны
	6210

	Специалист гражданской обороны

	Профессиональная квалификационная группа третьего уровня

	1 квалификационный уровень

	Инспектор по основной деятельности
	6503

	Оперативный дежурный пункта управления штаба гражданской обороны

	Старший инспектор по основной деятельности
	7139

	Профессиональная квалификационная группа четвертого уровня

	1 квалификационный уровень

	Начальник отделения (группы)
	7828

	2 квалификационный уровень

	Начальник городских (районных, межрайонных) курсов гражданской обороны
	8611

»
Мэр Ангарского городского округа                                                                          С.А. Петров

Приложение № 3
к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 05.12.2017 № 1891-па
«Приложение № 1

к Положению

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ

	Наименование должности
	Размер минимального оклада, руб.

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Делопроизводитель
	3101

	Кассир

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Администратор
	3833

	Диспетчер

	Секретарь руководителя

	2 квалификационный уровень

	Заведующий хозяйством
	3919

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Бухгалтер
	4560

	Инженер

	Инженер по охране труда

	Инженер-программист (программист)

	Специалист по кадрам

	Экономист

	Юрисконсульт

	2 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	5017

	3 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	5469

	4 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	5926

	5 квалификационный уровень

	Заместитель главного бухгалтера
	6384

	Главный специалист в отделах

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Начальник отдела
	6567

Приложение № 2

к Положению

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ПРОФЕССИИ РАБОЧИХ

	Наименование профессии
	Размер минимального оклада, руб.

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	3101 - 1 квалификационный разряд;

3204 - 2 квалификационный разряд;

3513 - 3 квалификационный разряд

	Дворник

	Рабочий зеленого строительства

	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

	Уборщик служебных помещений

	2 квалификационный уровень

	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)
	3547

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	3718 - 4 квалификационный разряд;

4034 - 5 квалификационный разряд

	Водитель автомобиля

	Рабочий зеленого строительства

	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

	2 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4342 - 6 квалификационный разряд;

4651 - 7 квалификационный разряд

»

Мэр Ангарского городского округа                                                                          С.А. Петров
PAGE